
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 103 del 02/09/2021

OGGETTO: Adesione alla 28° edizione di “PULIAMO IL MONDO 2021” promossa da 
Legambiente

L’anno duemilaventuno, il giorno due  del mese di  settembre, alle ore 17:30 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

PIROZZI NICOLA SINDACO X

DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 127 – 2021 del 26/08/2021  ad oggetto:  
“ADESIONE  ALLA  28°  EDIZIONE  DI  “PULIAMO  IL  MONDO  2021” 
PROMOSSA DA LEGAMBIENTE” a  firma  del  Sindaco Assessore  all’Ambiente 
Dott.  Nicola  Pirozzi,  comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente 
dell’Unita di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici  Ing. Giuseppe Sabini;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente dell’Unita di Progetto 
Ambiente e Lavori Pubblici e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria ed il relativo allegato parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

di Approvare  la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-127-2021 del 26/08/2021

OGGETTO: Adesione alla 28° edizione di “PULIAMO IL MONDO 2021” promossa da 
Legambiente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: adesione alla 28° edizione di “PULIAMO IL MONDO 2021” promossa da Legambiente.

Relazione Istruttoria 
Il Dirigente dell’Unità di Progetto Ambiente E Lavori Pubblici

Premesso Che:
- è stata programmata da Legambiente la 28° edizione della manifestazione "Puliamo il mondo 2021" 
che si  svolgerà  il 24, 25 e 26 settembre 2021, con la collaborazione di ANCI e con i patrocini di 
Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  Ministero  dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca e di UPI;
- "Puliamo il mondo 2021" fa parte del progetto "Clean un the World", un'iniziativa internazionale in 
difesa dell'ambiente,  nata a Sidney nel  1989,  che oggi  coinvolge più di  120 paesi  e 35 milioni di  
cittadini in tutto il mondo;
-  l'Amministrazione  Comunale  di  Giugliano  in  Campania,  vista  la  proposta  pervenuta  in  data 
26/07/2021  prot.n.81112,  nell'ottica  della  sensibilizzazione  dei  cittadini  nei  confronti  del  rispetto 
dell'ambiente, vuole aderire a questa manifestazione, coinvolgendo a rotazione le scuole elementari  
cittadine;

Considerato Che:
- la manifestazione "Puliamo il mondo 2021" e rivolta a sensibilizzare i cittadini ed in particolare il 
mondo giovanile al rispetto, alla salvaguardia e alla pulizia dell'ambiente attraverso il coinvolgimento 
delle scuole e delle associazioni ambientalistiche locali; 
- rientra tra gli obiettivi dell'Amministrazione Comunale quello di promuovere e diffondere una cultura 
dello sviluppo ambientale sostenibile attraverso il coinvolgimento delle scuole; 
-  l'adesione  alla  manifestazione,  da  formalizzare  a  Legambiente  comporta  per  l'Amministrazione 
Comunale la corresponsione in via anticipata di una somma comprensiva della fornitura dei kit per la 



pulizia  e  per  la  copertura  assicurativa  dei  partecipanti  (circa  50  alunni  delle  scuole  primarie  del 
Comune di Giugliano in Campania - classi da definire);

Ritenuto aderire all'iniziativa "Puliamo il mondo 2021" programmata da Legambiente, che si svolgerà 
il 24, 25 e 26 settembre 2021, corrispondendo a tal fine in via anticipata alla fondazione medesima la 
somma di € 700,00 comprensiva di fornitura di: 

- n.° 1 "pacco misto" (per un totale di 45 kit bambino e 5 kit adulto) - contributo € 350,00; 
- n.° 1 "pacco adulto" (per un totale di 50 kit adulto) - contributo € 350,00;

Dato Atto Che:
-  le  risorse  economiche  per  l'adesione  all'iniziativa  sono  disponibili  nel  bilancio  di  previsione  
2021/2023 - Cap n.10315741 relativi alle spese di funzionamento del settore ambiente, esercizio 2021;
-  che l'impegno di  spesa dovrà essere  assunto con specifica determinazione dal Dirigente dell'U.P. 
Ambiente e LL.PP. di questo Ente, con successivo atto;

Visti
- il D.lgs.18/08/2000, n.° 267 e s.m.i.;
- lo statuto comunale;

Si ritiene, pertanto, provvedere alla adesione alla 28° edizione della manifestazione "Puliamo il mondo 
2021" che si svolgerà il 24, 25 e 26 settembre 2021;

Il  Dirigente  dell’Unità  di 
Progetto
     Ambiente e Lavori Pubblici
     f.to ing. Giuseppe Sabini

IL SINDACO ASSESSORE ALL’AMBIENTE

Vista la relazione istruttoria;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla adesione alla 28° edizione della manifestazione "Puliamo il  
mondo 2021" che si svolgerà il 24, 25 e 26 settembre 2021;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui interamente richiamate e riportate:

1. DI ADERIRE alla manifestazione "Puliamo il mondo 2021", programmata da Legambiente, che si 
svolgerà il 24, 25 e 26 settembre 2021, corrispondendo a tal fine in via anticipata alla fondazione 
medesima la somma di 700,00 comprensiva di fornitura di: 

- n.° 1 "pacco misto" (per un totale di 45 kit bambino e 5 kit adulto) - contributo €. 350,00;
- n.° 1 "pacco adulto" (per un totale di 50 kit adulto) - contributo €. 350,00;



2. DI DARE ATTO che le risorse economiche per l'adesione all'iniziativa sono disponibili nel bilancio 
di previsione 2021/2023 - Cap n.10315741 relativi alle spese di funzionamento del settore ambiente, 
esercizio 2021;

3.  DI  DARE  MANDATO al  dirigente  dell'Unità  di  Progetto  Ambiente  e  Lavori  Pubblici  ed  al 
Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  l'adozione  degli  atti  gestionali  assumendo  con  specifica 
determinazione, il relativo impegno di spesa per il buon esisto dell'iniziativa;

4. DI DARE ATTO  che i  componenti  della  Giunta dichiarano la non sussistenza a loro carico di  
obblighi di astensione nel caso di specie né situazioni che comportano conflitto d’interesse;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Il  Sindaco  Assessore 
all’Ambiente

       f.to Dott. Nicola Pirozzi



Elenco allegati: 

nota prot.n.81112 del 26.07.2021 con allegati



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-127-2021 del 26/08/2021

OGGETTO: Adesione alla 28° edizione di “PULIAMO IL MONDO 2021” promossa da 
Legambiente

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del UNITÀ DI PROGETTO AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI esprime, ai sensi dell’art. 
49 comma 1 e 147 bis comma 1 del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente parere in ordine alla  suddetta 
proposta: parere Favorevole.

lì, 01/09/2021

Il Dirigente
f.to Ing. Giuseppe Sabini



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-127-2021 del 26/08/2021

OGGETTO: Adesione alla 28° edizione di “PULIAMO IL MONDO 2021” promossa da 
Legambiente

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 01/09/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma

______________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 2168 dal 03/09/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  03/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.Gianfranco Tesone
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 90594 del 03/09/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  03/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.Gianfranco Tesone 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  03/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.Gianfranco Tesone 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania,  03/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.Gianfranco Tesone


